Secundum q̄t mihi magis plausibile

Idem dicendum e[st] de calore, qui emittunt arbores inferiores q[ue]  
 nuntius d[icitur] ab eo calore arbor exterior extendit et ad maius  
 spatium, sicut virtus unius fortius et distantius agit.

Et eod[em] mo[do] respondendum e[st] ad  
 experim[entum] de Globo aeneo cuius pars superior adunata cum  
 inferioribus et sic magis gravitant sup[er] planam. Quare  
 in his o[mn]ibus experim[entis] sp[iritus] deo transit q[ui] in medio n[on] ope-  
 rari q[ui] ad officiu[m] sp[iritus] q[ui] n[on] invenit subitum capax ultra q[ui]da[m]  
 omnimodam virtutem. Et sic operari in subo[rum] r[ati]o in his  
 invenit suspiciones. Et hoc in[ter] alios m[er]ito placet. Si quis  
 tu us fuerit defendere eor[um] hanc recurat ad illas experi-  
 entias, q[ue] sp[iritus] h[ab]ent uim atq[ue] legem.

## SECTIO. V.

¶ An d[omi]n[us] possit agens operari in rotum quin  
 agat in propinquum?

Questio e[st] si Deus possit eleuare a[er]em Petri q[ui] e[st] Drachana et eam  
 ponere Conimbrice, ita ut Deus q[ui] e[st] Drachana aliquid operetur Co-  
 nimbrice q[ui] suam a[er]em ibi posuim[us] iugate. Et ab eo ista M. D.  
 Bellarminus. Act. Nega. Clot. Nise. Falli. Et q[ui] ad e[st] di-  
 sta reat[ur] ab agente, unde n[on] pot[est] defendiam[ur] sp[iritus] ab hoc lo-  
 co a[er]is: q[ui] Deus pot[est] illam ponere in lo[co] ubi n[on] agens, et ibi ope-  
 rari, ac q[ui] ignis q[ui] e[st] Drachana pot[est] d[omi]n[us] h[ab]ere Itugam  
 Conimbrice.

¶ 1<sup>o</sup> q[ui]a unum corpus pot[est] d[omi]n[us] poni  
 in duobus lo[co]s: q[ui] et una d[omi]n[us] pot[est] d[omi]n[us] egredi in lo[co] ubi n[on] e[st]  
 agens. ¶ 2<sup>o</sup> q[ui]a N[on] e[st] Theogen[us] ignis inferni torquet phy-  
 ce Amosher circumlurantes q[ui] hunc mundum. ¶ 3<sup>o</sup> q[ui]a pot[est]  
 operari ubi n[on] e[st] p[ro]p[ri]e, sicut in q[ui] suam uirtutem diffusam: q[ui]

1<sup>o</sup> sibi agens operabitur in lo, ubi n' e' inime p se, ita q' in-  
am adem potiam a' Deo. Et 4<sup>o</sup> q' xpus dicitur operabatur  
physice miracula in Iis, ubi non existebat. +

Construam. In am tenet q' insinua.  
P. Varg. Rubius et alia q' q' dicitur. 1<sup>o</sup> ignis n' existens  
n' pot' eleuari a' Deo ad operandum. 2<sup>o</sup> et ignis q' e' Brachia-  
re n' pot' eleuari ad operandum in umbra, ubi n' existit.  
Et ita, q' sicut se fiet agens n' existens in uniuersi spatio  
ita se fiet agens existens Brachia re in umbra, in q' n'  
existit. Sed negat istam et alia phasem. dicitur uis e' q'  
agens n' existens ab se n' fiet ee q' eleuet a' Deo ad ope-  
randum alicubi. q' ut u<sup>o</sup> ignis u' existens Brachia re fiet  
ee actuale q' eleuet a' Deo et eleuat Brachia re suam ad e'  
et sic iam existit q' suam uirtutem eleuatam in lo ubi ope-  
ratur. =